
     V Praze 25. 4. 2017 

 

Vážení obchodní přátelé, 

 

uveřejňuji vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce v otevřeném podlimitním řízení: 

„Splašková kanalizace a ČOV Drhovy“, které vypisuje Obec Drhovy, Drhovy 65, 263 01 Dobříš, 

IČ: 00242161, evidenční číslo zakázky: Z2017-009318. 

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr objektu So-03 Splašková kanalizace jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 

83 M 592241600 
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBS-Q 

1000/250/120 SP 100x25x12 cm 
kus 46,460 

84 M 592241600A 
skruž bet. s ocel. stup.+PE povl. + čedič obkl. TBS-Q 

1000/250/120 SP OCR 120 
kus 60,600 

85 M 592241610 
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBH 

TBS-Q 1000/500/120 SP 100x50x12 cm 
kus 33,330 

 

Po kontrole výpisu šachet nám vyšly následující počty skruží: 

skruž 1000/250/120 - 46 ks 

skruž 1000/500/120 - 60 ks 

skruž 1000/1000/120 - 33ks 

 

Prosíme tímto zadavatele o kontrolu výše uvedených položek a případnou úpravu výkazu výměr. 

 

Odpověď: 

Nejedná se o chybu. Podle metodiky ÚRS lze sjednat k betonovým výrobkům oceňovaným ve specifikaci 

ztratné ve výši 1% (čl.3311 katalogu).  

 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr objektu So-03 Splašková kanalizace jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 

104 M D48005000010 ŠOUPĚ PRO ODPADNÍ VODU 40/50 kus 3,000 

105 M 960103400000 
SOUPRAVA ZEMNÍ TELESKOPICKÁ DOM. 

ŠOUPÁTKA-1,3-1,8 DN 3/4"-2" (1,3-1,8m) 
kus 3,000 

107 M 982305012506 HYDRANT ODVZDUŠŇOVACÍ PN 1-16 DN 1305/50 kus 2,000 

129 M 422913520 poklop litinový šoupátkový kus 3,000 

 

V projektové dokumentaci je uvedeno, že se bude osazovat proplachovací souprava pro odpadní vodu  

DN50, která bude zakryta poklopem pro podzemní hydrant. Současně je uvedeno, že proplachovací 

souprava má mít přímé přírubové napojení  -  toto neodpovídá vzorovému výkresu, kde je zakresleno 

napojení 90° pomocí ISO fitinky. Prosíme zadavatele o upřesnění, jakým způsobem bude řešen proplach 

a odkalení tlakových stok. 

 

Odpověď: 

Chyba rozpočtáře. Pol. 107 – Hydrant do soupisu nepatří. Místo něj jsou doplněny 2 proplachovací 

soupravy s napojením pomocí ISO fitinky, hydrantovými poklopy a s propojovacím potrubím D63.  

 

 

 

 



Dotaz č. 3: 

V projektové dokumentaci - technické zprávě objektu SO-03 je uveden požadavek na materiál potrubí 

tlakové kanalizace tj. koextrudované třívrstvé potrubí PE100RC+DOQ.  Uvedené potrubí je ve výkazu 

výměr uvedeno u výtlačného potrubí z ČS1 a ČS2. Vlastní tlaková kanalizace DN50 v objektu SO 03 

má ve výkazu výměr požadavek na potrubí se signalizační vrstvou. Prosíme zadavatele o upřesnění 

požadavku na materiál potrubí tlakové kanalizace DN50 a výtlačných řádů z ČS DN90. 

 

Odpověď:  

Položky v základním popisu sjednoceny, materiálové upřesnění v poznámce bylo a je totožné. 

 

Dotaz č. 4: 

V projektové dokumentaci - technické zprávě objektu SO-03 je na str. 4 uvedeno, že šachty, které budou 

odvětrány potrubím PE160 budou vybaveny nerezovou ventilační hlavicí. Prosíme o doplnění položky 

do výkazu výměr pro D+M nerezové ventilační hlavice a doplnění podrobnější specifikace požadované 

hlavice. 

 

Odpověď: 

Chyba rozpočtáře, doplněno. 

 

Dotaz č. 5: 

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek, aby uchazeč do své nabídky předložil harmonogram 

postupu prací a platební harmonogram v členění kalendářní dny. V SOD je v bodě III uvedeno, že 

termín zahájení bude stanoven po vydání rozhodnutí o přidělení dotace a po přijetí dotace obcí a doba 

realizace předmětné zakázky činí 12 měsíců. K zpracování dennímu harmonogramu je ovšem nutné aby 

zadavatel stanovil alespoň předpokládaný termín zahájení, bez tohoto údaje nelze harmonogram 

zpracovat a postup prací určit. Tímto prosíme zadavatele o stanovení předpokládaného termínu zahájení 

stavby. 

 

Odpověď: 

Předpokládaný termín zahájení stavby je červen 2017. 

 

Dotaz č. 6: 

V SOD bod III jsou uvedeny požadavky na obsah harmonogramu prací viz a),b),c), d). Chápe uchazeč 

správně, že zadavatel vyžaduje do výběrového řízení od všech účastníků vypracování tohoto 

podrobného harmonogramu, který bude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v SOD? Nebo bude 

dostačují, aby uchazeči zpracovali standartní harmonogram prováděných prací a platební harmonogram 

v členění kalendářní dny a podrobný harmonogram dle SOD doloží až vybraný zhotovitel? 

 

Odpověď: 

Ano, zadavatel požaduje vypracování podrobného harmonogramu od všech účastníků veřejné zakázky. 

 

Zadavatel se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 17. 5. 2017 do 10:00 hodin. Otevírání 

obálek s nabídkami se uskuteční bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání nabídek 

v zasedací místnosti na adrese zadavatele. Aktualizovaný výkaz výměr a zadávací dokumentace jsou 

přílohou tohoto vysvětlení. Zadavatel prosí o ocenění výkazu s názvem: „16059A – Splašková 

kanalizace a ČOV Drhovy [zadání] aktualizace 25.4.17”. 

 

S pozdravem 

      ………………………………………………… 

Ing. Lucie Sýkorová 

ACCON managers & partners, s.r.o. 

        z pověření zadavatele – pověřená osoba 
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